
Posudek oponenta bakalářské práce 
Doc. ak. mal. Zdenek Hůla, katedra výtvarné výchovy PedF UK v Praze 
Autorka práce: Jana Vančurová
Název práce: Cesta vlakem – o putování s dětmi
Obor: Učitelství pro mateřské školy
Typ studia: prezenční studium 
Vedoucí diplomové práce: doc. ak. mal. Ivan Špirk
Odevzdání práce: 2018

Bakalářskou práci „Cesta vlakem – o putování s dětmi“ uvádí, dobrý úvod s jasným záměrem práce.
Dále autorka vytváří nekomplikovaný obraz železnice a její historie. V části 2. Téma železnice v
umělecké tvorbě, v jakési zkrácené pohádkové formě, převypráví literární, filmová a výtvarná díla, která
s tématikou souvisejí.

Hlavní důraz a těžiště práce je v její didaktické části, která je dobře a podrobně vypracovaná. Výtvarné
řady jsou vypracované s invencí a pochopením komunikace mezi dítětem a učitelem.
 
II. Praktická část, je dobře připraven, kvalitně proveden a srozumitelně vyhodnocena.

Práci doporučují k obhájení.

1)Který český hudební skladatel zapracoval motiv železnice, lokomotivy do své skladby.
2)Existovalo a znova existuje sochařské dílo, které obsahuje odvolávku na železnici, vlak. Které to je?

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

